
عمده کالاهایی که با تجارت ملوانی وارد کشور می شود 
در بازارهای شهرهای ساحلی و نزدیک ساحل به فروش 
می رسد و عده ای از این طریق امرار معاش می کنند اما 
در این ســال ها مسائلی ایجاد شده توجه مسوولان را 

می طلبد و فعالان این عرصه به بیان آن ها پرداخته اند.
تجارت، شغل ریشه دار ساحل نشینان

نماینــده لنجداران بندر کرگان در خصوص شــرایط 
فعالیت ملوانان و لنج داران شرق هرمزگان صحبت های 
خود را اینگونه آغاز کرد: درد فقری کشیده ام که مپرس، 
گشته ام تمام ایران و آخر کار شغلی برگزیده ام با یکبار 

حقوق در یکسال که مپرس...
حسن ملاحی با بیان اینکه شرکت تعاونی داشتیم و آن 
را غیر فعال کرده و به صورت نمایندگی پیگیر کارهای 
ملوانان و لنج داران بندر کرگان هســتیم، افزود: مردم 
مناطق مرزی و ساحل نشینیان با توجه به اینکه دولت ها 
نتوانسته اند اشتغال و اقتصادشان را تامین کنند به ناچار 
شــغل اجدادی و ریشه دار خانواده هایشان را انتخاب 

کرده و ادامه می دهند.
وی ادامه داد: تا ســال ۱۳۹۷ می گفتند لنج داری باید به 
گونه ای باشد که ملوان در ۶ سفر از معافیت های مختلف 
برخوردار باشد تا بتواند معیشت خود و خانواده اش را 

تامین کند اما از آن سال به بعد شرایط تغییر کرد.
نماینده لنــج داران بندر کرگان ابــراز کرد: اما نگرش 
مرکزنشینان به تدریج تغییر کرد و تعداد سفرها در سال 
۱۳۹۹ به ســه سفر کاهش یافت و با این نگرش موفق 
به تامین زنجیره معیشــت در این مناطق نشدند و آثار 

نامطلوبی داشته است.
ملاحی خاطر نشان کرد: تعداد سفرها در سال ۱۴۰۰ به ۲ 
سفر و تا بهمن سال گذشته به یک سفر کاهش یافت و 
در دهه فجر از یک سفر به ۲ سفر افزایش یافت اما شرایط 
آن به گونه ای تنظیم شده که ملوانان شرق هرمزگان تا 
امروز نتوانسته اند سفر دوم خود را انجام دهند و پایان 

خرداد هم مهلت استفاده سفر دوم منقضی می شود.
وی ابراز کرد: اســتفاده از ســفر دوم نیازمند داشــتن 
تخصص برای دریافت کد هشت رقمی سامانه جامع 
تجارت و همچنین اظهار کالا در سامانه گمرک است و 

این ابتدای بروز مشکل برای ملوانان است.
نماینده لنجداران بندر کرگان خاطر نشان کرد: ۲ سامانه 
مطرح شده برای استفاده تجار و شرکت های بزرگ بوده 
و متناسب با نیازها و کالاهای ملوان طراحی نشده اند، 
اما مسوولان تاکید می کنند چاره ای جز استفاده از این 
سامانه ها وجود ندارد و همین مساله موجب شده نتوان 

از این سامانه ها استفاده کرد.
ملاحی توضیح داد: با توجه به شرایط در نظر گرفته شده 
در این سامانه ها ملوان تنها می تواند کالایی را وارد کند که 
نمایندگی پس از فروش آن در کشور وجود داشته باشد 
و یا اینکه خود باید نمایندگی کالا را اخذ و در کشــور 

ایجاد کند که این، برای ما شدنی نیست.
وی با بیان اینکه کوه را با این بزرگی می توان هموار کرد 
اما حرف ناهموار را هموار کردن مشکل است، گفت: 
مخالف رصد شدن کالا نیستیم، تقاضا هم داریم ما را به 
سامانه های بزرگ سوق ندهند و اظهار خلاف واقع را 
هم از ملوان نخواهند که مســوولیت آن از صفر تا ۱۰۰ 

با ناخدا است.
نماینده لنج داران بندر کــرگان افزود: اگر کالایی وارد 
شرق هرمزگان می شود برای استفاده اهالی شهرستان و 
در نهایت مرکز هرمزگان بوده و هیچ تاجر غیر بومی در 
این منطقه فعالیت ندارد،  مسوولان شهرستان و نماینده 
مردم شــرق هرمزگان در مجلس شورای اسلامی هم 

مشکل را از نزدیک مشاهده کردند.
وی اشــاره کرد: مســوولان هم تلاش کرده کالاهای 
ملوانی را در سامانه ثبت کنند اما تاکنون نتوانسته اند و به 
بن بست خوردند و بزرگ ترین مشکل، ثبت نمایندگی 

پس از فروش کالاها بود.
ملاحی گفت: ملوان به ازای هر ســفر یک هزار درهم 
امارات برابر با ۱۴ میلیون تومان دریافتی دارد که باید از 
خود بپرسیم با این میزان دریافتی می توان برای یکسال 
معیشــت خانواری را در شرایط امروز اقتصاد کشور 
تامین کرد.! آیا مســوولی حاضر می شود و می پذیرد با 

این شرایط در مرز زندگی کند.
لنجهایتیاببهبوشهررفتهاند

مدیرعامل شرکت تعاونی لنج داران نگین بندر تیاب در 
خصوص مشکل فعالیت ملوانی در بندر تیاب هرمزگان 
گفت: تعداد سفرهایی که ملوانان می توانند بار ملوانی 
داشته باشند از چهار سفر در سال به یک سفر در سال 
کاهش یافته است و همین مساله فعالیت در این زمینه را 

از صرفه اقتصادی انداخته است.
یعقوب بازماندگان قشــمی ادامه داد: همین مســاله 
موجب شده بسیاری از لنج ها و لنج داران فعالیت خود 
را از هرمزگان به استان بوشهر منتقل کنند چونکه زمینه 
این فعالیت در آن استان مساعدتر است و بارها در این 

خصوص با مسوولان استانی مکاتبه شده است.
مدیر بازارچه مرزی تیاب اضافه کرد: معیشت بسیاری 
از خانواده های ملوانان، رانندگان و کارگران به واسطه 
همین بیشتر بودن فعالیت و تعداد سفرهایی که ملوانان 
می توانستند با خود بار ملوانی حمل کنند از این طریق 
تامین می شد اما اکنون این بازارچه رونق خود را از دست 

داده است.
وی افزود: لنج ها از بندر تیاب به امارات و عمان ســفر 
تجاری انجام می دادند و فعالیت در گمرک بندر تیاب 
هم بیشتر بود که امیدواریم فرماندار ویژه میناب به همراه 
نماینده مردم شرق هرمزگان در مجلس شورای اسلامی 

بتوانند مشکل تجارت ملوانی این استان را حل کنند.
.مدیرعامل شرکت تعاونی لنجداران نگین بندر تیاب 
خاطر نشــان کرد: یکی از عوارض نامطلوب کاهش 
سفرهایی که ملوانان می توانند با خود کالا حمل کنند 
سوق یافتن افراد به سمت قاچاق سوخت بوده که امید 
می رود با برداشته شدن این محدودیت شرایط بهتری 
را شــاهد باشیم. بازماندگان قشمی یادآور شد: ۸۰ لنج 
در گذشــته در بندر تیــاب فعالیت می کرد که بر روی 
هر کدام حداقل ۶ تا هشت ملوان شاغل بود اما اکنون 
همانطور که گفته شد لنج ها یا به استان بوشهر رفته اند و 
آنجا مشغول بکار هستند یا اینکه فعالیت شان بسیار کم 

شده یا غیر فعال شده اند. 
فرماندار: درصدد کاستن از مشکل های ملوانان هستیم

معاون اســتاندار و فرماندار ویژه میناب گفت: درصدد 
کاهش هزینه های تجارت ملوانی برای شــاغلان این 
بخش از اقتصاد شهرســتان هستیم و تلاش داریم این 
شغل حفظ شود که در این راستا همکاری و همراهی 

گمرک کشور حائز اهمیت است.
مجید سلحشــور افزود: فعالیت تجاری و داد و ستد از 
شغل های ریشه دار، قدیمی و خانوادگی ساکنان سواحل 
به خصوص سواحل میناب است که خانوارهای ساکن 
در این شهرستان از گذشته های بسیار دور به این فعالیت 
مشغول بوده و سوابق تاریخی هم این موضوع را بهتر 

نشان می دهد.
وی ادامه داد: اکنون یکی از مشــکلات ملوانان، کار با 
ســامانه جامع تجارت برای ثبت آماری است که رفع 
این مساله با آموزش قابل حل است و بنا شده سازمان 
صنعت، معدن و تجارت هرمزگان آموزش های لازم را 
به ملوانان بدهد تا بتوانند نســبت به ثبت آماری کالاها 

اقدام کنند.
فرماندار ویژه میناب اضافه کرد: موضوع دیگر کاهش 
هزینه ها بوده که برای این منظور نیاز به همراهی گمرک 
کشور است و مسوولان گمرک استان نیز در این زمینه 

قول مساعد داده اند.
سلحشــور بیان کرد: البته در این زمینه بیشتر مباحث 
قانونی مطرح اســت که این می تواند فرآیندی زمان برَ 
باشد و استاندار هرمزگان نیز به این موضوع توجه داشته 

و پیگیر مسائل ملوانان هستند.
دولتسیزدهم،پیگیرافزایشسفرهایملوانی

مهدی دوســتی، استاندار هرمزگان نیز چندی پیش با 
تاکیــد بر لزوم اصلاح رویه های ملوانی گفت: ضعف 
بهره وری حمل و نقل دریایی، پایین بودن ظرفیت بنادر 
کوچک و مشکلات نرم افزاری سبب شده که سرمایه 
گذاری انجام شده توسط لنج داران بازگشت مطلوبی 

نداشته باشد.
دوستی گفت: کم بودن تعداد سفر ته لنجی ملوانان باعث 
می شود که صاحب لنج در همان یک سفری که می رود 
بخواهــد تمامی هزینه های جاری و خدمه را جبران و 
کسب درآمدی هم داشته باشد که همین امر مشکلاتی 

را ایجاد می کند.
اســتاندار هرمزگان با اشاره به پیگیری های انجام شده 
برای دریافت مجوز ســفر دوم ته لنجی، گفت: تعداد 
سفرهای ته لنجی باید به حدی افزایش پیدا کند که حمل 
و نقل بهره ور شود و لازم نباشد، لنج ها با تجارت به دنبال 

کسب درآمد باشند.
وی گفت: امیدواریم که مجوز ســفر دوم ته لنجی را 

دریافت کنیم.
استاندار هرمزگان اظهار کرد: رویکرد ما در مواجهه با 
کالاهای ته لنجی، آزادی تردد در سراسر استان و سخت 
گیری برای جلوگیری از خروج آن ها از مرزهای استان 
است چرا که یکی از مزیت های استان هرمزگان خرید 
اســت و مسافران و گردشگران با این رویکرد به استان 
سفر می کنند، اما ارسال کالاها به سایر استان ها این مزیت 

استان در جذب گردشگر را ضعیف می کند.
دوستی با بیان اینکه به دنبال به رسمیت شناختن تجارت 
خرد در کشــور هستیم، گفت: تمامی زیرساخت ها و 
سامانه ها نیز برای این نوع تجارت باید ایجاد شود تا با 
تشویق و ترغیب مردم، ضمن تفکیک حمل و نقل از 

تجارت، بهره وری در این پیشه را بالا ببریم.
فعالیت های دریانوردی و تجارت دریایی ملوانان مینابی 
سابقه ای طولانی دارد و تجارت با شیخ نشین های حاشیه 
خلیج فارس و بنادر را می توان در سوابق فعالیت های 
این مردمان مشــاهده کرد و امیــد می رود تلاش های 
مســوولان برای رفع مســائل ملوانان شرق هرمزگان 

نتیجه بخش باشد.
ته لنجی نوعی واردات کالا به همراه ملوان است که در 
بنادر جنوب کشــور رواج دارد و طبق قانون »کالای ته 
لنجی یا ملوانی، کالایی است که صاحبان لنج و خدمه 

مجاز به واردات آن هستند«
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افزایش سفرهای ته لنجی خواسته
بندرنشینان هرمزگان 

اقتصــادکیش-کالایملوانی
یاتهلنجیظرفیتیاستکهبرایکمکبه
معیشتمردمساحلنشیندرنظرگرفته
شــدهوکالایتهلنجیبــهکالاییگفته
میشودکهصاحبانلنجوخدمهمجازبه
وارداتآنهســتنداماظاهراتعدادکم
ســفرهایتهلنجــی)یکســفر(برای
همسایههایدریاصرفهاقتصادیندارد.

مانور امداد و نجات در مدارس قشم 
برگزار شد

اقتصادکیش-   مانور امداد و نجات هلال احمر به مناسبت یکصدمین و یکمین سال 
تاسیس جمعیت هلال احمر در مدارس قشم بزرگ ترین جزیره ایرانی خلیج فارس 

برگزار شد.
احمدنور سرودی  در حاشیه برگزاری این مراسم اظهار کرد: این مانورها با شعار »یک 
قرن خدمت بی منت و باور به قدرت مهربانی« در چهار مدرسه خوارزمی، حضرت 
خدیجه )س(، مدرسه ابتدایی و متوسطه شهید مطهری با حضور ۵۰۰ دانش آموز برگزار 
می شــود که در اجرایی آن دانش آموزان قشــمی موارد ایمنی در هنگام بروز حادثه را 

تمرین و با کمک نیروهای امدادی، به آسیب دیدگان احتمالی امدادرسانی می کنند.
وی ادامه داد: در برگزاری این مانورها دانش آموزان بلافاصله پس از شنیدن آژیر 
در جای امن قرار گرفته و روش "نشستن، پناه گرفتن و صبر کردن" یا به عبارتی 
(DCH)Drop, Cover and Hold on را بــه عنــوان توصیه ای قابل قبول و 

کارآمد هنگام وقوع هر گونه زلزله احتمالی را فرا می گیرند.
رییس جمعیت هلال احمر قشم توضیح داد: همچنین دانش آموزان این چهار مدرسه 
اقدامات ایمنی و محافظتی قبل از وقوع زلزله، هنگام وقوع زلزله در فضاهای باز و بسته 
و روش  های پناه  گیری ایمن را تمرین و دانش آموزانی که در طرح ملی دادرس )دانش 
آموز آماده در روزهای ســخت( آموزش دیده بودند، نیز در این مانورها مجروحان را 

برای مداوا به محل امن و چادر های امداد و نجات انتقال دادند.
سرودی اضافه کرد: در جریان برگزاری این مانورهای امداد و نجات در مدارس جزیره 
قشم و دانش آموزان دانش ها و آموزش های تئوری خود را به صورت عملی تمرین 

می کنند تا در زمان بروز حوادث واقعی، کمترین آسیب به آنان وارد شود.
هفته بزرگداشت هلال احمر ۱۶ تا ۲۲ اردیبهشت ماه در سراسر کشور برگزار می شود.
بر این اساس، ۱۶ اردیبهشت روز تکریم شهدا و خانواده ایثارگران/ ایثارگران، الگوهای 
جاودان، ۱۷ اردیبهشت، روز جوانان هلال  احمر/ پیشگامان پیشرفت، صلح و امید و 
۱۸ اردیبهشت روز جهانی صلیب سرخ و هلال  احمر با عنوان جمعیت در عرصه بین  
الملل/ خدمت بدون مرز )ازجمله حج( نامگذاری شده و اقدامات، برنامه  ها و خدمات 

هلال  احمر در این راستا خواهد بود.
۱۹ اردیبهشــت، روز سازمان داوطلبان/ خدمات داوطلبانه و توسعه مشارکت  های 
اجتماع محور و ۲۰ اردیبهشت  ماه هم روز امداد و نجات/ فداکاری و همدلی نامگذاری 

شده است.
براساس برنامه  ریزی  های انجام شده، ۲۱ اردیبهشت: روز بهداشت، درمان و توانبخشی 
و آموزش و پژوهش/ ناجیان سلامت، آموزش همگانی و ارتقاء خدمت و همچنین ۲۲ 

اردیبهشت نیز روز رشد تولید و ارتقاء بهره وری است.

به مناسبت روز جهانی صلیب سرخ و هلال احمر؛

۵۲۴ برگ سند اراضی مسکونی 
جزیره هرمز صادر شد

اقتصادکیش-  رئیس کل دادگســتری هرمزگان از صدور ۵۲۴ فقره اســناد مالکیت 
اراضی مسکونی جزیره هرمز با پیگیری دستگاه قضایی خبر داد.

 مجتبی قهرمانی افزود: جرای طرح کاداستر در اولویت برنامه های دادگستری استان 
است و اهالی بومی جزیره هرمز سال های طولانی درگیر این موضوع هستند و عدم 

صدور اسناد مالکیت مشکلات زیادی را ایجاد کرده است.
وی ادامه داد: در این خصوص، کارگروه ویژه ای در شورای حفظ حقوق بیت المال در 
اراضی ملی و منابع طبیعی استان هرمزگان تشکیل و مقرر شد با همکاری استانداری 
هرمزگان و دیگر دستگاه های متولی از جمله اداره کل راه و شهرسازی و اداره کل ثبت 
اسناد و املاک استان، تعیین تکلیف اسناد مالکیت اهالی بومی جزیره هرمز طبق شیوه 

نامه و موازین قانونی با قید فوریت در دستور کار قرار گیرد.
به گفته قهرمانی در این راستا با هدف خدمت رسانی هرچه بیشتر به اهالی جزیرة الشهدای 
خلیج فارس "هرمز" با حرکت جهادی و شبانه روزی مسوولان و کارکنان ادارات کل 
ثبت اسناد و راه و شهرسازی استان هرمزگان و تعامل خوب دیگر دستگاه های متولی، 

عملیات نقشه برداری و تثبیت و صدور سند مالکیت در این جزیره انجام شد.
وی ادامه داد: در نتیجه تعداد ۵۲۴ برگ سند مالکیت به نام دولت جمهوری اسلامی 
ایران به نمایندگی اداره کل راه و شهرســازی استان هرمزگان صادر و مقرر شد تا این 
اداره کل نیز به سرعت نسبت به انجام تشریفات قانونی و انتقال این اسناد به مردم جزیره 

هرمز اقدام کند.
رئیس کل دادگســتری اســتان هرمزگان ضمن گرامیداشــت یاد شهدا و تجلیل از 
ایثارگری های اهالی جزیره هرمز، تأکید کرد: دستگاه قضایی استان هرمزگان با تمامی 
توان خود از محرومیت زدایی، ایجاد زیرساخت های لازم و رفع موانع توسعه در جزیره 

هرمز حمایت می کند و در این مسیر از هیچ تلاشی فروگذار نخواهد کرد.

اقتصادکیش-   شهردار قشم همزمان با هفته معلم با بوسه بر دستان "عیسی صابری" 
معلم دوران دبستان خود در سال ۶۳ تا ۶۴، از این معلم فرهیخته و بازنشسته آموزش 

و پرورش تجلیل و قدردانی کرد.
میرداد میردادی  پس از گذشت چهار دهه از زمان تحصیل خود در مدرسه ابتدایی 
شهید طالب ذاکری روستای بیخ کهنو شهرستان بشاگرد با حضور در منزل این معلم 
بازنشسته اظهار کرد: معلم اثر بخش کسی است که شخصیتش بر دل و ذهن دانش 

آموزان حک شود که آقای صابری چنین بود.
وی با بیان اینکه این معلم الگو و اسوه برای همه دانش آموزان دبستان روستای بیخ 
کهنو بود، افزود: اگر اکنون در کسوت خادم مردم در بزرگ ترین جزیره ایرانی خلیج 

فارس شهردار شده ام نشان از تاثیر و اثر مثبت این معلم بزرگوار است.
شــهردار قشــم ادامه داد: معلم چراغ فروزنده سرزمین علم و فرهیختگی است که 
دانســتن و شــناختن را با گذشت و مهر آفرینی به جان های شیفته آموختن ارزانی 

می دارد.
میردادی اضافه کرد: معلم های مهربان و تاثیر گذاری همچون آقای صابری بر روح 
و جان دانش آموزان خود خط دانش و ایمان می نگارند و در ضمیر پاک آنان نقش 
فطرت را برجسته تر می سازند و با خامه تعلیم و تربیت بر اندام روحشان می پوشاند.

وی گفت: اگر اکنون به فضل الهی به مسوولیتی در نظام مقدس جمهوری اسلامی 
ایران برای خادمی مردم دســت یافته ایم به برکت تلاش و زحمات معلمانی چون 

آقای صابری است که توانسته اند دانش آموزانی تربیت کنند که به جایی برسند.
شهردار قشم با اشاره به اینکه معلمان باغبان دلسوز نهال های امروز و فردای ایران 
قوی و مقتدر هستند، گفت: بی انصافی است که معلمان را به شمع تبدیل کنیم، زیرا 

شمع را می سازند تا بسوزد اما معلم می سوزد تا بسازد.
وی تصریح کرد: آقای صابری معلم دوران ابتدای ما در مدرسه شهید طالب ذاکری 
روستای بیخ کهنو شهرستان بشاگرد در زندگی دانش آموزان خود نقش جاوید و 
ماندگاری داشــته اند و ما به عنوان دانش آموزان همیشه چون گمشده ای به دنبال 

او بودیم.
در ادامه این دیدار عیســی صابری معلم بازنشسته آموزش و پرورش و دبیر دوران 
دبستان شهردار قشم در حالی که اشک در چشمانش حلقه زده بود، با اشاره به شرایط 
متفاوت تحصیل دانش آموزان آن سال ها در مدرسه شهید طالب ذاکری روستای 
بیخ کهنو شهرستان بشاگرد، افزود: در آن زمان ۲۴ دانش آموز دختر و پسر در پنج 
پایه تحصیلی در یک کلاس دبستان این روستا با کمترین امکانات آموزشی مشغول 

به تحصیل بودند.
وی خطاب به میردادی گفت: به همه شما که امروز برای جامعه و اجتماع خود مفید و 
خدمتگزار مردم و نظام هستید افتخار می کنم و به خودم به عنوان معلم شما می بالم.

در این این دیدار شهردار قشم با نثار شاخه های گل و لوح سپاس از معلم سابق خود 
پس از گذشت ۴۰ سال تقدیر و تجلیل کرد.

شهردار قشم از معلم سابق خود 
تجلیل کرد

همزمان با هفته معلم؛

تقویت زیرساخت های آموزشی هرمزگان همگام 
با سرعت توسعه، از اولویت های دولت است

اقتصادکیش-  معاون سیاســی، امنیتی و اجتماعی 
استانداری هرمزگان با بیان اینکه تحول در جامعه منوط 
به وجود آموزش قوی نیروی انســانی است، گفت: 
تقویت زیرساخت های آموزشی هرمزگان همگام با 

سرعت توسعه، از اولویت های دولت است.
احســان کامرانی  در آیین تجلیــل از معلمان نمونه 
هرمزگان به مناســبت هفته گرامیداشت مقام معلم، 
افزود: نیروی انســانی قوی نقش مهمی در توســعه 
کشورها دارد و در آموزش نیروی انسانی ماهر مورد 

نیاز کشورها آموزش و پرورش نقش کلیدی دارد.
وی تصریح کرد: معلمان به عنوان یکی از ارکان مهم 
توسعه کشور نقش انسان سازی در تربیت نسل های 

آینده و نهادینه کردن فرهنگ در کشور دارند.
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان 
اظهار داشت: تحول در آموزش و پرورش، دانشگاه ها 
و حوزه های علمیه از مطالبات مهم رهبر معظم انقلاب 
و معلمان و اساتید در ایجاد تحول نقش بسزایی دارند.

وی با اشــاره به اهمیت جهاد تبیین، افزود: فرهنگیان 
رسالت خطیری در تحقق اهداف جهاد تبیین به ویژه 

تشریح دســتاوردهای بزرگ ۴۴ ساله نظام مقدس 
جمهوری اســلامی ایران و تحولات شگرفی که در 
طول این سال ها شکل گرفته است در جامعه به ویژه 

در بین دانش آموزان و دانشجویان برعهده دارند.
کامرانی در همین خصوص خاطرنشــان کرد: ایجاد 
روحیه امید و نشــاط در نوجوانان و جوانان به عنوان 
آینده سازان کشور که آماج شبهه افکنی های دشمنان 

هستند از اهمیت بسزایی برخوردار است و آموزش و 
پرورش در این زمینه برای خنثی کردن توطئه دشمنان 

مسئولیت مهمی دارد.
وی تصریح کرد: اســتان هرمزگان در ســطح ملی 
از جایــگاه مهمی برخوردار بوده و ضروری اســت 
زیرســاخت های آموزشی استان متناسب با سرعت 

توسعه و پیشرفت به همین میزان تقویت شود.

معاون استاندار هرمزگان:

اقتصــادکیش-     مدیرکل کمیته امداد امام خمینی )ره( هرمزگان گفت: گروه های 
جهادی درمانی سال گذشته ۱۱۱ هزار و ۹۳۰ خدمت تخصصی پزشکی و دندانپزشکی 
رایگان به ارزش ۲۹ میلیارد و ۲۴۵ میلیون ریال به نیازمندان مناطق محروم این استان 

ارائه کردند.
حمید باسره  با اعلام این خبر به رسانه ها افزود: این تعداد خدمت رایگان به نیازمندان 
هرمزگانی توسط ۷۳۳ پزشک و دندانپزشک اعزامی در قالب ۲۸ گروه جهادی درمانی 

و تخصصی در مناطق محروم استان هرمزگان محقق شده است.
وی بیان کرد: سال گذشته ۲۸ گروه جهادی درمانی تخصصی و دندانپزشکی به مناطق 
محروم استان هرمزگان اعزام شدند که ارزش خدمات پزشکی ارائه شده از سوی این 

گروه ها به بیماران افزون بر ۲۹ میلیارد و ۲۴۵ میلیون تومان بوده است.
خدمات پزشکی گروه های جهادی درمانی به مناطق محروم هرمزگان در بخش های 
دندانپزشکی، عمومی، داخلی، چشم پزشکی، زنان و زایمان، کودکان، ارتوپدی، جراح 

عمومی، سونوگرافی و مشاوره بوده است.
باسره به ارزش و اهمیت خدمت صادقانه گروه های جهادی در مناطق محروم اشاره 
کرد و یادآور شد: یکی از برکات نظام جمهوری اسلامی، تشکیل گروه های جهادی 
اســت که اعضای آن داوطلبانه در این گروه ها عضو شــده و مشغول خدمت رسانی 

بی منت به مردم به ویژه نیازمندان و محرومان جامعه می شوند.
وی گفت: اعزام گروه های جهادی به مناطق محروم هرمزگان با همکاری استانداری، 

کمیته امداد، قرارگاه مردمی سلامت و دانشگاه علوم پزشکی استان بوده است.

بیش از ۲۹ میلیارد تومان خدمات 
پزشکی رایگان در هرمزگان ارائه شد

اقتصادکیش-     رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان از بهره برداری بیمارستان 
جدید کودکان بندرعباس تا عید قربان سالجاری خبرداد. 

دکتر غلامعلی جاودان در بازدید از پروژه بیمارستان جدید کودکان بندرعباس که با 
مشارکت پالایشگاه نفت بندرعباس در حال ساخت است، دستور تکمیل این مرکز 

درمانی و بهره برداری از آن تا عید قربان امسال صادر کرد.
وی در این بازدید که با حضور معاونین درمان و توسعه، مدیر دفتر فنی دانشگاه و 
پیمانکار پروژه انجام شد از پیمانکار پروژه خواست تکمیل و راه اندازی  بیمارستان 

زودتر از موعود و در ایام عید قربان به عنوان عیدی تقدیم مردم هرمزگان شود.
رئیس دانشــگاه علوم پزشکی هرمزگان تصریح کرد: هم اکنون پیشرفت فیزیکی 
بیمارســتان بالای ۹۰ درصد اســت و تاسیسات و موتورخانه در حال راه اندازی و 

تست نهایی است

بیمارستان جدید کودکان بندرعباس 
تا عید قربان به بهره برداری می رسد

اقتصادکیش-      مدیرکل امور بندری سازمان بنادر و دریانوردی، اجرایی کردن 
الزامات کنوانســیون ها را جزو راهبرد مهم در اداره کل امور بندری سازمان بنادر و 
دریانوردی دانست که کار آموزش و نحوه اجرایی کردن این کنوانسیون ها در قالب 

همایش ها و دوره های آموزشی در بنادر کشور اجرا می شود.
عادل دریس  در همایش ایمنی کانتینر و کالای فله خشــک در بندر شهید رجایی 
فعال سازی کمیته راهبری پایانه های بندری و محوطه های اختصاصی برای رسیدگی 
به مشکلات و پیشنهادهای محوطه داران و بهبود فرآیند کار را از جمله هدف گذاری 
و راهبردهای اداره کل امور بندری سازمان بنادر و دریانوردی در سال جاری عنوان 

کرد.
وی ادامه داد: به منظور نظارت و ممیزی الزامات اجرایی کنوانســیون ها و کدهای 
بین المللی به عنوان اسناد بالادستی که در سازمان جهانی دریانوردی تدوین شده، 
در قوانین داخلی سازمان بنادر نیز قرار گرفته و در این راستا نیز دستورالعمل های 

آموزشی به دست اندرکاران امور بندری ارائه می شود.
مدیرکل امور بندری سازمان بنادر و دریانوردی تصریح کرد: با توجه به نوع فعالیت 
بنادر در چرخه حمل و نقل کالا و اهمیت بنادر در تجارت برای انجام فعالیت های 
ایمن، سریع و باکیفیت مناسب، ضروری بود در اداره کل امور بندری سازمان بنادر و 
دریانوردی اقداماتی در راستای این کنوانسیون ها در بنادر تعریف شود تا پایانه داران، 

اپراتورها و محوطه داران با اهمیت موضوع آشنا شوند.
دریس افزود: بعد از برگزاری این همایش ها و دوره های آموزشی این کنوانسیون ها 
و کدها اجرا و درنهایت به ســمت نظارت و ممیزی گام برداشــته و برای اینکه کار 

در حوزه اجرا نتیجه بخش باشد، دستورالعمل ها پیوست قراردادها خواهد شد.
 

اجرای الزامات کنوانسیون های سازمان 
جهانی دریانوردی نیاز به آموزش دارد

مدیرکل امور بندری سازمان بنادر و دریانوردی در بندرعباس:


